

---

# Decyzja Ministra Sprawiedliwości w sprawie wykonywania zawodu adwokata indywidualnie

---

Palestra 30/3(339), 99

---

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## II. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

### Izba bielska

1. Dnia 16 listopada 1985 r. odbyło się w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Bielsku-Białej uroczyste posiedzenie, na którym wręczono adwokatom-członkom Izby bielskiej Medale 40-lecia Polski Ludowej. Na uroczystość tę przybył wicewojewoda bielski dr Jan Wałach oraz z-ca kierownika Wydziału Społeczno-Prawnego KW PZPR tow. Zbigniew Uchto. Uroczystość otworzył dziekan adw. dr Jerzy Sieklucki, który przywitał obecnych i zwrócił uwagę na znaczenie aktu wręczenia odznaczeń. Dziekan złożył odznaczonym gratulacje i życzenia sukcesów w dalszej pracy i powodzenia w życiu osobistym.

Następnie — na prośbę dziekana — wicewojewoda bielski dr Jan Wałach dokonał aktu wręczenia odznaczonym wspomnianych Medalii nadanych im przez Radę Państwa.

W imieniu odznaczonych zabrali głos adw. Stanisław Płonka i adw. Henryk Szczurek, którzy złożyli podziękowania Radzie Państwa na ręce wicewojewody jako przedstawiciela najwyższych organów Państwa, zapewniając o gotowości wszystkich odznaczonych do dalszej pracy dla dobra społeczeństwa i społeczności zawodowej.

W „Palestrze” nr 9 z 1985 r. wymieniono adwokatów odznaczonych Medalem 40-lecia Polski Ludowej, m. in. również z terenu Izby bielskiej.

2. Przedstawiciel palestry cieszyńskiej zawiadomił o uroczystym spotkaniu członków Zespołu Adwokackiego w Cieszynie, jakie się odbyło w dniu

27 grudnia 1985 r. Spotkanie to nastąpiło na tradycyjnym dorocznym wieczorze towarzyskim na zakończenie mijającego roku. Miało ono wyjątkowo uroczysty charakter, uczczono bowiem wtedy 70-rocznicę urodzin zasłużonego działacza samorządowego i społecznego adw. Jerzego Siekluckiego, wieloletniego kierownika Zespołu Adwokackiego w Cieszynie, a od 10 lat dziekana Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej. Spotkanie urozmaicił występ Zespołu muzycznego Cieszyńskiego Centrum Kultury oraz recytacje uczennic Zespołu Szkół Zawodowych w Cieszynie. Udział w spotkaniu wzięła także delegacja Zarządu Koła Cieszyn ZBoWiD. Solenizantowi złożono serdeczne życzenia zdrowia, pomysłowości, dalszych lat aktywnego życia oraz wręczono mu okolicznościowe upominki. Pogodna atmosfera spotkania potwierdziła więź, jaka zawsze łączyła cieszyńskich prawników.

3. Dnia 17 grudnia 1985 r. w Klubie Adwokata przy ORA w Bielsku-Białej odbyło się spotkanie Kolegów-emerytów, w którym uczestniczył również wicedziekan Okręgowej Rady Radców Prawnych adw. Emil Berendowicz. Na spotkaniu tym emerytowany dyrektor NBP mgr Teofil Gołębowski wyświetlił przezroczą wyjątkowo piękne. Przedstawił w nich nie tylko same widoki krajobrazowe, ale także bogatą roślinność tatrzańską. Wieczór ten przy herbatce i ciastkach upłynął w bardzo miłej atmosferze.

*dr Filip Rosengarten*

### Izba gdańska

Nowy lokal biurowy Zespołu Adwokackiego w Starogardzie Gdańskim. Godna

odnotowania jest częściowa poprawa sytuacji lokalowej zespołów adwokackich Izby gdańskiej. Wprawdzie do-